

هنگام

کارگران، دهقانان، روشن فکران
پشیمانان، بر علیه ارتجاع متحد شوید
سال اول - شماره صد و چهل و نهم

بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران
مبارزه کنید

ارگان مرکزی حزب توده ایران
این روزنامه توسط هیئت تحریریه اداره میشود

شنبه یست و هشتم مهرماه ۱۳۳۲

میتینگ عمومی حزب توده ایران در میدان سنگلج روز جمعه ۲۹ مهر ماه ساعت چهار بعد از ظهر

LIBRARY OF CONGRESS
OCT 21 1944
Order Number

آسیب دیدگان شوروی

مادر اینجا میشوند که در خاک شوروی جنگی خونین جریان دارد و از قسوت و بیرحمی های دشمن سبک مردم شوروی نیز چیزهایی میشوند. و اینها منظره ای از آنرا در سینما ها می بینیم ولی حقیقت از مسوولان ما برابرت معروف تر و رقت انگیز تر است. یکی از نویسندگان بزرگ شوروی الکسی تولستوی در مقاله ارزنده که تحت عنوان «دوروی قوه ای رنگ پویشی» نگاشته میگوید که از تراتفقات و دستاویز بی بردن بیگونی مصالحتی که ملت شوروی متحمل میشوند غیر ممکن است. تا انسان خستهای ناله را که در آن لاشه نیر باران شده زن، مرد، کودک انباشته است نه بیند، تا انسان در اصفان دوره ها توده نش اهلای چهاره را که پس از خنک کردن با گل از زله کوه بیابان انداخته اند مشاهده نکند نمیتواند به هیبت و مضامین منظره ای «فاناسیم» آلمانی در مین شوروی بوجود آورده بی برود. الکسی تولستوی میگوید این دوروی بیوهی فانیسم که بیرون خود را ست خون کرده، این دوروی مردان بیبرهن قوه ای، بدون شک ملت واقعی هولناک ترین جنایات تاریخ بشری است.

در یادداشت های عیدیه که مولوتوف کبیر خارجه دولت شوروی نشر داده استند مسکمی حاکی از تبه کاری های فبیح سربازان و افسران آلمانی ارائه شده است. آلمانها در اراضی شوروی چندجور مامور دارند، افراد ارتش آلمان رهبران املاک سرزمین های خاوری، مجازات دهندگان، یعنی کسانی که مامور شکنجه اهلای مجامد و جنگجویان غیرنظامی هستند، مامورین گشتابو، و تجار و مقامات کاران که برای استفاده از این دستمستران شرقی، اراضی شوروی را اشغال کرده اند. تمام این مامورین هر یکی از دیگری بیرحانه تر شهر نشینان و کشاورزیان را زجر میدهند.

آلیا ارنیورک ویسنده نامبردار شوروی کهم اکنون در ایران شهرتی یافته در مقالات گوناگون خود کوشیده است تا بویه ای از جنایات آلمانها نشان بدهد. این نویسنده میگوید که از آخرین شهرهای روسی که در دست آلمانهاست تا مدافه بیشتر منتهای خاک فرانسه شب فانیسم برارویا ستولی است. در دوران این شب جرمک - فسطی و ویرانی و یک رژیم بیسی سبب هیچ چیز دیگر وجود ندارد. شهرهای را که آلمانها در دست فشار ارتش دلار سرخ مجبور به تخلیه میشوند باید مبارزات بیسایه و یک سادیسم عیبب سوزانند. ارنیورک می نویسد: «دعا میشوند ارنیورک، گوانک، بلگرود، خارکف و امثال آن ولی اینها در حقیقت ناهای گوناگون تبه های خاک و خاکسترند. ارنیورک در روی نشه در دل ما مردم شوروی وجود دارم ولی بر روی زمین وجود ندارد.»

هیچ قلمروئی نمی تواند در مقابل این فجایع خورند بماند. دلرئوف و روح بسا عطفوت ایرانیان بنوبه خود باید مصالبت ملل شوروی را حس کنند و به کوشش تا در راه علاج دردهای جانسوز آنان قدمی بردارند و لو این قدم بی اندازه کوچک و ناقابل باشد. بویه این که ملل شوروی در این جنگ برای آزادی خود و نجات عالم از ظلمت مغفوف فانیسم فدا کارهای معجزه

کارگران باید نیمه شوند

۴- تادیبه خسارات مصالحه و حق

اعضای در نتیجه حادثه کار

یکی از رفقای هاشم حکایت میکرد که در زمان رخاخان هینکه میخواست با زورکاران حرکت کند باورانش دو بی هاشم می افتادند تا آنها را با زورکاران کویچاند و دیوار هرات آنها را بدست آنها سر و صورتی بدهند. در یکی از این موقع ها که مرا به بشهر کشانسه و در بهداری آنها بکار وداشته بودند روزی دیدم یک اتومبیل باری سر پوشیده در مقابل بهداری ایستاد. چند نفر پیاده شدند و با متصدیان بهداری گفتگو کردند و بکیه هاشم ها که در طبقه زیرین مشغول کار بودند دستور دادند که از آن حول و حوش برکنار بروند، فقط مرا که بیوشکسته بودم و تصور آنها چیزی از دنیا نمی فهمیم باقی گذاشتند، آنوقت تظلمه کامیون شروع کردند. من اول می پنداشتم که با این کامیون اقرار های طبی و وسایل لابراتوار حل کرده اند ولی وقتی که رو پوش برداشته شد منظره وحشتناک و رقت آوری در نظر آمد. یک صده مردان مجروح و سر و دست شکسته دیدم که روی هم انداخته بودند.

یکی با نداشت، یکی دل و روده اش بیرون ریخته بود، یکی مفر سرش شکافته بود، یکی گردنش در تنش فرو رفته بود. معلوم شد که اینها کارگرانی هستند که در موقع کار آسیب دیده و یا از جوب بست پرت شده اند. مجموعاً ۲۳ نفر بودند، ۸ نفر در راه مرده و ششسان بیبهاری رسیده بود، ۸ نفر پس از ۲۴ ساعت در بهداری مردند، ۷ نفر دیگر میبوب و فانیس از بهداری بیرون آمده اند. بقیه در صفحه ۳

قسم: فانیسم توپیرگانی

طرفداران سید ضیاء چه میکنند؟

از چند ماه پیش که زمره سید ضیاء بپان آمد و القاب ذخیره خدا و آقا در باره این مرد فراموش شده بر اوصاف منجی و نانبزمیده گشتو بعضی از فرست شناسان بزبارت سید بارش اقدس شتافتند و احزاب چهار نفری و پنج نفری که شماره اعضاء غالب آنها از لیدر حزب و از افراد خانسواده اش تجاوز نمیشود و از تشکیلات حزبی آنها در خارج جز سید کردن دیوار های شهر اثری نبود برای باز گشت سید با یکدیگر مؤتلف میشدند و کنگره تشکیل میدادند و شعرا و نویسندگان و نویسندگان قلابی شهر میسوزند از آن زمن من بیرمانند هزاران جوان دلسوخته

برای توجه وزارت فرهنگ

آقای اسداله اشرفی مدیر دبستان دولتی گرمی اردبیل

طبق اطلاعیه که از اداره فرستاداری رسیده شما خود را با معرفی بنایندگی حزب توده ایران در گرمی به سفیرانیهاییکه شایسته مقام آموزگاری نیست مبادرت نموده و شئون فرهنگی را حفظ نکرده اید اینک در تغیب تذکرات فطالی بدینوسیله اخطار میشود چنانچه دو مرتبه بار شکایتی دایر بمصیبات عدم حفظ شئون فرهنگی از شما برسد اداره ناگیر به تغییر محل خدمت شما بوده و تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد کرد.

رئیس فرهنگ شهرستان اردبیل دیباچ

فرهنگ کشور ما همیشه دستفروشی طبقات زورگرو وسیله استقرار استبداد بوده و در دوره رخاخان تأثیر بر روی مردم کردن انکار توده داشته است. هنوزم وزارت فرهنگ بنه گله مرتجعین منصوب و افکار خشک ارتجاعی است: بخش نامفروق

هیئت تحریریه

فرهنگ کشور ما همیشه دستفروشی طبقات زورگرو وسیله استقرار استبداد بوده و در دوره رخاخان تأثیر بر روی مردم کردن انکار توده داشته است. هنوزم وزارت فرهنگ بنه گله مرتجعین منصوب و افکار خشک ارتجاعی است: بخش نامفروق

هیئت تحریریه

پروین کتابداری

پاینده حزب توده ایران باشرف

دعقان پیربازن و فرزند شامکله از کشتزار مازم ویراه گشته بود از رنج کار سختوز فرسودگی راه با انده شدید بکنجی نشسته بود گفتا به زن که شام چه داریم اکت هیچ ا ماموری از قضا بهمان نرسیده بود و زرارمین ریود هم قوت شان برود هم کومفند برده هم میوه چیده بود اما کسی بشکوه دعقان نظر نداشت بانکه خوشی زدود خنبدند تا گاهان بانکه سرود بود زیک دستخوان با اتحاد محکم بودند هم صدا

آهنگ سازمان جوانان توده بود

وارد بده شده تنی چند کارگر دینند حال زار دعقان بی لروا گفتند ای گروه دعقانین رنج بر جان بهر دفعه ظلم هم متحد شویم دادند دست وحدت دعقان و کارگر تا سازمان بهتری از لویا کنند گشتند متحد هم برخند ظلم شو تادردهای زندگی خود دوا کنند گشتند جنگی یکی رای و یک هدف پاینده حزب توده ایران باشرف

قل از روزنامه راستی - ارگان حزب توده ایران - خراسان

سید ضیاء دام میگسترده

چاقو کشان جیره خوار وارد میدان میشوند

از قرار اطلاعی که یکی از علاقمندان ما از جنوب خهر داده است پس از انتشار آگهی میتینگ عمومی حزب توده عنال سید ضیاء الهین مشغول طرح دسیسه شده و عده از چاقو کشان و ولگردان سرورف را در میدان گاه فروشا اجیر نموده اند تا در هنگام میتینگ با افراد حزب توده حمله ور گردیده و ایجاد افتضاح و اختلال نمایند.

ما با آنکه مطمئنیم که این قبیل تحریکات رژیم هیچگاه نمیتواند جرئی ترین شکستی در صفوف ما و جبهه آزادیخواهان وارد آورد و برای طرفه این فریبکاران بهیچوجه احتیاج بقوای خارجی نداریم از لفاظی آگهی عموم مردم و مقامات مسئول امنیت کشور بدکر آن مبادرت کردیم. فوق العاده متعجبیم که پس از تصویب قانون کفر چاقو کشان و بلوغد حکومت نظامی دولت چرا اجازه میدهد که یک چنین دسیسه هالی طرح و عملی کردد! اگر جیره خواران چاقو کش سید ضیاء در بهشهر شده اند مجازات مشدده عالی وی در مرکز هرگز جرئت چنین اقدامی را نمیتوانند.

در پیرامون سیاست جهان

دوانجمن بزرگ در مسکو!

انجمن سه جانبه آغاز میشود

و اتحاد ملل اسلاو تصمیم میگیرد

بی های سازمان آتیله دنیا ریخته میشوند

جوبانه خلل نا پذیر محکم میباشند. ایند و کردل هول بسکو وارد شدت مولوتوف و لیتوینف از آنها با صمیمیت پذیرائی نموده. انجمن سه گانه در محیط صمیمیت مسالاة آغاز شد. سیاستمداران بزرگترین دولتهای مقتدر کنونی بر سر یک میز نشستند تا بنیروی تدبیر گره مشکلات سیاسی کنونی را بگشایند پایتخت شوروی از یکسو با آغوش باز سیاستمداران ملل صغیر کرات را پذیرفتند از سوی دیگر شاهه اتحاد صیبه و پایدار ملل اسلاو گردید. شک نیست که این روز ما در محیط سیاسی یکی از موزنترین حوادث تاریخی بقیه در صفحه ۲

اخبار کشور

بچه از صفحه اول

مجلس سخیز انبهای ایدین و سهیلی
قب دو هفته ۲۵ مهر ماه آقای
سهیلی نخست وزیر خیاثتی بانظار آقای

مجلس نخست وزیر

آقایان برای ما موجب نهایت
سرت و خرسندی است که جناب آقای
ان وزیر امور خارجه امیض حضرت

پادشاه انگلستان امشب در سر این
میز حضور داشت و میهمان گرامی وزیر
ما میباشند در عین حال تاسف داریم

که چون جناب آقای کردل هول وزیر
امور خارجه دیر بپهران وارد شدند
از حضورشان در این مجلس محروم ماندم.

آقای وزیر ورود جنابالی بنخاک
ایران برای ما موجب منتهای خوشحی
است و اینجناب با نهایت صمیمیت ورود
آنجناب را غیر مقدم گفته و آرزو مند

در راه نیل بقصد عالی که منظور
ما ما هاست و جنابالی برای آن
زحمت این مسافت طولانی را بحدود

هواوردن و مایه موقت کامل حاصل فرمایند
و خجست خجراتی ایران موجب
گردیده است که این کشور راه ارتباط

دو دولت منظم بریتانیای کبیر و امریکا
از یکطرف با دولت منظم اتحاد جماهیر
شوروی را از طرف دیگر فراهم نماید

خلاصه بیانات ایدین

آقای ایدین که خدمت اظهار داشته
و سا نطقی ایراد نینمایند ابتدا از طرف
خود و همکارانشان از میزبانان خود تشکر

نموده تذکر دادند که این بار سخن
میهمان نوازی که یکی از عناصر
ایرانیست از حدود هیئتگی خود تجاوز

کرده است بعد اظهارات آقای سهیلی را
در تاسف از اینکه آقای کردل هول که
همان روز عصر بپهران وارد شده ولی

توانست بودند در میهمانی شرکت جویند
ناید نموده گفتند:
در انگلستان تمام مردم خود را

منون مسامت گریبهای ایران در حصول
بقصد مشترک و مرفهون خدمات آن در
طول قرون متدایه پیشرفت صنایع زیبا

و قوه فکری و ادبیات می دانند. معلوم
میشود هیئت هیج سدی را نتوانند است
والا بگرن تزاری فطی دچار نیشد زیرا باید

داسته باشد که:
بنی آدم اعضای یکدیگرند
که در آفرینش ز یک گوهرند

بنی آدم اعضای یکدیگرند
که در آفرینش ز یک گوهرند
(آقای ایدین این شعر را که بنظور
توضیح مقصود نمودشان بوده زبان فارسی

طرفداران سید ضیاء

چه میگویند

با روشتن یکوم سبب سازی دیگران از
سرزمین اجانب بایران آمده است علاوه
بر این برای ما که بارها این امر را

آزمودها و نطقی آن را چشمه هایم بلدیگر
چرا:
هراتفا فرست جوی ما از این آزادی
ناقص این باشد که بدست خود برای

خودمان آفتابا لاسر برایشیم و اختیار جان
و مال و ناموس خود را بدست دیگری
بگذاریم.
آخرین جوابی که از طرفداران

هیچ و فریبنده سید بر سبیل تهدید و اقواء
و از طرفداران معلوم و فریفته اش از
روی ایمان شنیده میشود اینست که کنون

مردم این کشور بسیار گرفتارند سخی
بنهایت رسیدیم و بیم آن میرود که از این
سخت تر خود گران اجناس مردم را

بریشان نموده و بیم تعطیل میروند. وسائل
پیدا نشد فرام نیست زمستان است و خطر
سیار بیهای عمومی مانتد سال گذشته در پیش.

خلاصه آنکه اگر سید روی کار ناید کار
مردم بسیار از است از گرسنگی میگردند
و به بیاری جان نینموند هر چه دوره

پیشوایی «آقا» تا بنایر افتد رنج و
بریشای مردم فرو فرود خواهد شد این است
آخرین پاسخی که از طرفداران
سید دربار لوم زنده داری سید شنیده

میشود.
بدیهی است این پاسخی است که
میلین آقا برای طبقات روشنگر و جوانان

سیاست قلبی

ادبیات توده

این فصلی نان وقت و سیکار
این کینه کلاه پوشتین نیز
این کرک بجلد میش رفتن

ای کرده بهانه دین و آیین
این کینه بساط رنگ بر چین
هنو چهره زوی کارگر

عزب توده ایران چه میگوید و چه میخواهد
بها از صفحه اول
یک سال از این مشامه جانگداز گذشت و من برای

گرفتن دستم خودم
بپهران آمدم و در خانه ای مشغول کار خدم
کفشی در آن خانه بود که
هیسه او را با حالت اندوه و گریان میدیدم

اما چون اندوه و گریه برای ما
علدی شده بود اول توجهی نکردم تا آنکه بشنیدم
بر سر گذشت او و آلف خدم
و دانستم که اهل مازندران است

شوهرش کارگری بوده که در موقع کار از
جوب بست پرت شده و بعداً مرده است.
این زن در فرزند خود سال خویش را بر داشته

و در جستجوی کار به
پهران آمده آن کو کودک بنوا را پس از مدتها تکلیف
در پیتم خانه گذاشته
و خودش در این خانه خدمتگزار گردیده است

و هر وقت غنمات خانه پلو اجاره
میدهد بر شوشت دلشراش خودش و همسرش
و کودکان میگردد
من بیاد مشاهده بهاری بشهر انزلیم
و دانستم که شوهر او در جوی

های آن کامیون بوده است.
اتفاقاً در همان روز ها که من در آن خانه
کار میکردم آن زن بسیار
بگری گردید هنوز چند روزی از بیماری

دو انجمن بزرگ در مسکو

بچه از صفحه اول

ضرورت اساسی بر یکدیگر فاشیم است.
بقیله مایشت اشکال این موضوع را
در همان هدف دوم باید دانست یعنی

اگر مسائل صلح بقوی حل شود افتتاح
جبهه دوم مانع اساسی نخواهد داشت
و بر لحظاتی خواهد بود. بنابراین مسئله

اساسی که در این انجمن باید حل شود سازمان
صلح آینده در جهان و بخصوص در اروپا
ارت کشورهای ذینفع باید از طرفی پشتیبان

کافی داشته باشند که منافع آتی آنها
در این سازمان حفظ خواهد گردید و
از طرف دیگر باید پایداری صلح آتی

برای همه آنها معق گردد
موقع درست حساس است از طرفی
بهران داخلی آلمان بستجا حد رسیده

شکستهای بی دردی دولت هیتلر و آماده
شکست قطعی ساخته است. تدارکات
چنگی متفقین بعد کلاکت رسیده است

شرایط داخلی و خارجی این شکست کاملاً
آماده شده است. از طرف دیگر رفته
رفته اهمیت آبی ایجاد جبهه دوم برای

شوروی از بین میرود، ارتش سرخ آلمان
هارا بسرت از خاک خود میراند و به
سرحادات اصلی شوروی نزدیک میشود

چیزی نمانده است که خاک شوروی به
کلی از وجود مهاجمین پاک شود. بنا
بر این اولین مرحله جنگ بیپنی شوروی

قضای اعزام بازرس

بچه از صفحه اول

روزنامه رهبر شش روزه شش روزه
جناب آقای نخست وزیر روزه وزارت
دارائی - مردم - آزریت کمیته مرکزی

حزب توده ایران بطوریکه در روزنامه
رزم شماره ۶۶ ۶۷ ۶۸ ۶۹ ۷۰ ۷۱ ۷۲ ۷۳ ۷۴ ۷۵ ۷۶ ۷۷ ۷۸ ۷۹ ۸۰ ۸۱ ۸۲ ۸۳ ۸۴ ۸۵ ۸۶ ۸۷ ۸۸ ۸۹ ۹۰ ۹۱ ۹۲ ۹۳ ۹۴ ۹۵ ۹۶ ۹۷ ۹۸ ۹۹ ۱۰۰

شترن ۳ شرحی از اهالی گلوگاه نوشته که
خصوصاً از وزارت دارائی قاضا داریم
که مقرر داشته بکنفر بازرس می عرض

به اینخصوص بگلوگاه اعزام فرموده
تا حقیقت امر آشکار و حکایتها مرفوع
گردد - کمیته حزب توده هیرگاه

از مالک ده ملی اکبرخان کلیاری. در
خصوص گوین: شهور نقر از اهالی
گلوگاه نوشته که تقریباً دو سال است

این شخص از اهالی گلوگاه استقامتیکه
نوشته بودند اینکه جهت کمیته
حزب توده هیرگاه از اولیای دولت

خصوصاً از وزارت دارائی قاضا داریم
که مقرر داشته بکنفر بازرس می عرض
به اینخصوص بگلوگاه اعزام فرموده

تا حقیقت امر آشکار و حکایتها مرفوع
گردد - کمیته حزب توده هیرگاه

از مالک ده ملی اکبرخان کلیاری. در
خصوص گوین: شهور نقر از اهالی
گلوگاه نوشته که تقریباً دو سال است

اطلاع

بچه از صفحه اول

اداره روزنامه رهبر بنامه های بدون
امضاء ترتیب اثری نیدهد
در صورتیکه مایل نیستید امضاءها

درج نشود با قیامنامه مطوظر ستانده شود
چاپخانه فرهنگ

اداره روزنامه رهبر بنامه های بدون
امضاء ترتیب اثری نیدهد
در صورتیکه مایل نیستید امضاءها

درج نشود با قیامنامه مطوظر ستانده شود
چاپخانه فرهنگ

اداره روزنامه رهبر بنامه های بدون
امضاء ترتیب اثری نیدهد
در صورتیکه مایل نیستید امضاءها

درج نشود با قیامنامه مطوظر ستانده شود
چاپخانه فرهنگ

اداره روزنامه رهبر بنامه های بدون
امضاء ترتیب اثری نیدهد
در صورتیکه مایل نیستید امضاءها

درج نشود با قیامنامه مطوظر ستانده شود
چاپخانه فرهنگ

اداره روزنامه رهبر بنامه های بدون
امضاء ترتیب اثری نیدهد
در صورتیکه مایل نیستید امضاءها

صاحب امتیاز و مدیر مسئول

ایچ اسکندری

تک شماره - بیکریال ونیم
بهد از دوروز سه ریال



متفقین ده شهر را در ایتالیا اشغال کردند

الجزیره - براریکه ستالی برج فرستاده مصفوس غیر گزاری انگلیس از مرکز ستاد ارتش متفقین در افریقای شمالی گزارش داده است حملات مختلف ارتشهای پنجم و هشتم موجب پیشرفت در تمام خط متفقین گردیده است.

در ست باختر نیرو های کسرینک که از خط ولتورنو عقب نشینی میکنند مورد تهدید قلاب راستی کوزنرال کلارک در شمال باختری کابو تشکیل داده و در طرف یست و چهار ساعت اخیر معادل چهار مایل جلو رفته است و اقدام کرده بدهانه ته شهر و نصبه ای که از امتداد کراه باختری تا کراه خاوری بدست متفقین افتاده منکن بوجهند روز پیش بسمه گرفته شود ولی ژنرال الکساندر برای حفظ افراد ارتشهای خود بارامی و آمستگی پیش میرود. در نتیجه همین آمستگی میباشد که در خط جبهه متفقین کمتر صلب جویی و دویبارستان ها کمتر زخمی مشاهده میگردد. در منطقه نا هموار شمال باختری کابو که بواسطه وجود تپه ها آلتاسیا دارای مواضع دفاعی بسیار متنازی هستند نیرو های آمریکائی جناح خاوری ارتش کسرینک را در منطقه کراه مورد تهدید قرار داده اند.

در این منطقه که فوق العاده مهم میباشد در طرف یست و چهار ساعت اخیر از مقاومت آلتانیا کاسته شده و عملیات نیروی هوایی آلمان فوق العاده کم گردیده است.

حکومت نظامی بزرگترین ناقض آزادی انتخابات است

انجمن سه جانبی آغاز شد

موضوع کمیته آلمان آزاد و مسائل لهستان و ترکیه و یوموسلاوی مطرح میگردد در اروپای خاوری اتخابات ناگهانی روی خواهد داد

اتحاد ملل اسلاو میخیلیویچ را خائن می شمارند

موضوع کمیته آلمان آزاد و مسائل لهستان و ترکیه و یوموسلاوی مطرح میگردد در اروپای خاوری اتخابات ناگهانی روی خواهد داد اتحاد ملل اسلاو میخیلیویچ را خائن می شمارند

نظر بر اینکه کلیه مسائل موضوع بحث که غیر مستقیم هم شده باشد با هرمان اوضاع جنگ ارتباط خواهد داشت لازم است که آلتانیا ببچه چه از مذاکرات بوی نبرده.

قبل از ورود هیئت های نمایندگی محافل امریکائی مقیم مسکو چنین حدس میزدند که این اجنبی کنونی فقط بنظیر تهیه مقدمات ملاقات و مذاکرات استاتین در وولوت و چریپل میباشد ولی روسها ببچه چه چنین عیده نمی ندارند. در کنار دود فیس و دو ایراسون کیف و آنور کومل در حدود ایالت روسیه سفیرجرمان اوضاع جنگ باندازه ای سریع میباشد که نمیتوان تصور کرد که این اجنبی مقدمه یک انجمن دیگری میباید ولی منکن است مقدمه بیکرشته مسایل دیگری میگردد.

امروز در روزنامه های شوروی که تقریباً تمام صفحات خود را بدرج مذاکرات جلسات روز شنبه و یکشنبه گذاشته اند اتحاد اسلاو تصمیم داده اند در صحنه جاری شده است که منکن است در اروپای خاوری و حتی در خاک خود آلمان بطور ناگهانی یک اوضاع غیر مترقبه ای روی دهد زیرا در جلسات این کمیته موسیفت لهستان و همچنین اوضاع یو کوسلاوی از لحاظ جبرانی لشکری کنونی مورد بحث واقع گردیده است.

کمیته اتحاد اسلاو درناله خود خطبله با فرمان در براراز ارتش ملی یو کوسلاوی و جنگجویان غیر نظامی آنکشور اعمار داشته است میچگاه وحدت ملی یو کوسلاوی بدست آلتانیا میسنگار با بوسیده دروغ های حال گوئل پانتریکات پست خائنین ملت و با بدست اطرایان بیکالیویچ که مدت دو سال است با اتفاق مهاجین بر علیه فرزندمان ختی ملت خود در زدوخورد میباشد مقطوع با منقل نخواهد گردید

مسکو - برارای که خبر گزاری انگلیس اطلاع می دهد آلتونی آیدن و کردل هول به اتفاق او در هرمان روز مذاکره نمایند.

مسکو - برراریکه خبر گزاری انگلیس اطلاع میدهد موبوس آیدن و کردل هول دیروز ساعت شانزده دور میز اجنبی گرد آمده.

کسیر خارج شوروی طی نطق مختصری باطن گرمی اظهار داشت که دولت اتحاد جماهیر شوروی از اتقاد این جبهه خوشوقت میباشد. این سوزیزوروی بیک مرتبه با هم مذاکره خواهند کرد. این نخستین جلسه مذاکرات آنها بود که تقریباً دو ساعت و نیم طول کشید.

از طرف این سه نماینده تصمیم گرفته شد که تا پایان اجنبی را جمع بدستور جلسه و مذاکرات روزانه هیچگونه اعلامیه ای انتشار داده نشود. هیئت نمایندگی انگلیس پرونده های عیده مثل ارسال بسیاری باغود آورده است که بانایندگان آمریکا و روسیه در خصوص آنها مذاکره نماید.

مسایل سیاسی اروپائی که مورد توجه بوده و مطرح مذاکره واقع خواهد گردید بوزره راجع به یو کوسلاوی و ترکیه و لهستان و آلمان میباشد چنانکه هرلر کینک فرستاده مصفوس خبر گزاری انگلیس از مسکو در گزارش خود اعمار داشته است هیئت نمایندگی انگلیس برای کمیته آزاد آلمان که در کشور اتحاد جماهیر شوروی تشکیل گردیده است اهمیت خاصی قایل باشد و میخواهد بفسه آیا برنامه این کمیته فقط جهت بر اصول تبلیغات است یا اینکه مثل بر مباحث میباشد که در صورت سقوط حکومت نازی می توان آرایبالیان پیشنهاد کرده اند کینک شسا مینویسه باجاتا جریان مذاکرات این اجنبی سه گانه را برده ضمیمی دستور داشته است.

توانستند بانگلستان فرار نمایند می باهند **مسکو -** بررار اظهار خبر گزاری انگلیس نصعتن جمله اجنبی سه جانبه مسکو بدناز ظهر سه شنبه تشکیل گردید و وزیران امور خارجه انگلیس و امریکا روز دوشنبه عصر ساعت ۱۸ مولوتف کسیر امور خارجه شوروی را ملاقات نموده اند تا درباره مقدمات این اجنبی بحث و مذاکره نمایند.

واشنگتون - خبر گزاری انگلیس خبر میدهد انتشار این خبر در واشنگتن که هرمان کردل هول ضنا شامل ژنرال جوج داینا افسر عالی رتبه ارتش امریکا میباشد مویه است که اجنبی سه دولت مسائل نظملی را زیورود بحث نراد خواهد داد. یکی از نصعتن وظائف این اجنبی آستکه اختلافات ناشی از مسئله ایجاد جبهه دوم را حل نماید. متفقین کوشش خواهند کرد که برای شکست دادن دشمن و آزاد کردن دوستان خود سیاست مشترکی پیش گیرند.

در تمام طول جبهه ارتش هشتم نیرو های مهاجم دشمن زیر فشار و شلیک توپخانه و نیرو های کشتی واقع گردیده اند. تصرف مونتلیفن موجب پنج میل پیشرفت گردیده است.

ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا = بررار اظهار خبر گزاری انگلیس استالی برج فرستاده مصفوس آن خبر گزاری غیر میدهد که متفقین سه موضع مسکونی را اخیرا در ایتالیا اشغال کرده اند که عبارت از سان استفانو در ۴ مایل شمال باختری کابو باسو و الویتانو در هشت میلی آموروزی و بوتلاتون در هفت میلی شمال کابو و پوزا در یک میلی شمال کرازا لیزی و لاوری و ژیزیا و فراجیو و ریبا بونیتی در جنوب خاوری بارون و سلسه خیال این میباشد.

پیروزی بزرگ ارتش سرخ پایتخت ناکا تصرف و راه بین دنیپر و پتروفسک قطع شد

قسمت مهمی از نیروی آلمان در خطر محاصره است

آلتونی در مقابل ضربات تانکها و نیروی بیاده نظام موتوریزه روسی عقب می - نشینتند و شکافیکه روسها در خطوط دشمن ایجاد کردند لاینتقطع وسیتر میگردد. طی ۲۴ ساعت اخیر تانکهای روسی چندین شهر و نصبه را تصرف نموده دشمن را ناگزیر به عقب نشینی بسوی باختر و جنوب و جنوب باختری نموده و تلفات سنگینی بر آلتانی ها وارد ساخته.

در نبرد دیگری در کرانه راست رود دنیپر تانکهای شوروی در شمال کید. داخل خطوط آلمان ها شده دشمن را عقب زده اند.

از آخرین اخبار جبهه چنین برمی آید اینک سپاهیان شوروی پیشرفت بزرگی کرده اند.

در ملیتبول جنگهای تن به تن نبردهای تانک و آتشار سنگین در کوچه ها و خیابانها ادامه دارد.

لشکر آلتانی بفرماندهی ژنرال واشتاکر نیس از سربازان خود را ضمن رزم در شهر و پیرامون آن از دست داده اند.

شهر پنیکاتا در پنجاه میلی باختر دنیپر و پترسک در محل اتصال راه آهن دنیپر و پترسک یلازا چرکوف پا خط فرمی جنوب کربولیوف واقع است.

خبر گزاری آلمان خبر میدهد که در شمال باختری و دنیپر و پترسک نیروی آلمان دووازه میل عقب نشینتند.

مسکو - خبر گزاری انگلیس خبر میدهد نبرد برای تصرف ملیتبول که اینک تبدیل به استالینگراد جبهه کریمه شده است امروز بستی درجه شدت خود رسیده و قوای شوروی لاینتقطع آلمان ها را قطعه قطعه عقب میراندند از شدت پایداری آلتانیا در مقابل ارتش سرخ چنین بر میآید که فرماندهی عالی نیروی

اشنگتن - بررار اظهار خبر گزاری انگلیس برتویو بیان خبر نکار مصفوس آن خبر گزاری غیر می دهد که اظهارات مارشال اسوتز مبنی بر اینکه متفقین مشغول طرح نقشه های هستند که هرچه زودتر جبهه دوم در سال ۱۹۴۴ افتتاح شود توجه مسئول رسی واشنگتن را بعود جلب کرده است این محافل در خاطر نشان ساختند که اظهارات صادقانه مارشال اسوتز در این هنگام که اجنبی مسکو افتتاح گردید بسیار بوقع و بیجا بود.

اگر وزیران امور خارجه انگلیس و امریکا بتوانند بدولت روسیه اطمینان دهند که طی سه ماهه اول سال ۱۹۴۴ جبهه دوم کوشه خواهد شد مانع اساسی برای یک سازش سه جانبه بکلی بر طرف میگردد. محافل نظامی با کمال دقت در باره سخنرانی مارشال اسوتز بحث نموده و یکی از ناظرین امور در این خصوص اظهار داشته است که سخنرانی نصعت وزیر افریقای جنوبی عبده بازه از محافل واشنگتن مبنی بر اینکه پیروزی در اروپا برخلاف آنچه که تصور میکنند چندان دور بنظر نیرسد از کلیه شواهد و قرائن بر میآید. که این حمله حمله قطعی خواهد بود.

دشمن این شهر را بنزله لولائی میداند که تمام جبهه جنوب بر آن تکیه دارد و بنا بر این مصمم است که حتی بالقدر ملیتبول را حفظ کند.

در منطقه شمال توای کینکی کثیر نیروی شوروی و مواد جنگی بیوسته داخل در شکاف بزرگی میگردد که در جنوب خاوری کرمنچوک و خطوط دفاعی آلمان ایجاد شده است.

از مسکو خبر میرسد که آلتانیا نیروی ککی کگیری داخل میدان کلزار نموده و بیوسته حمله متقابل میکنند. هم چنین خبر میرسد که روسها به منظور تجاوز از گومل و ایجاد یک فروتوکی در خط دنیپر شروع بجمله جدیدی نموده این حمله در جنوب و خیزرا کهمیری است واقع در ۲۸ میلی باختر گومل و ۳۵ میلی شمال لوپ آغاز گردیده است و همه میداند که دوروز پیش غیر رسید که

بلویکیا در ایتالیا جنگ خواهند کرد

مرکز ستاد متفقین در جنوب باختری ایباوس ساکن - خبر گزاری انگلیس خبر میدهد که بررار اظهار اعلامیه مرکز ستاد متفقین در جنوب باختری ایباوس ساکن که روز سه شنبه انتشار یافته است در شمال تین شافن جنگ ادامه دارد و در این نقطه دشمن سعی می کند که نیروی ککی بیاده نماید ما همه کثیری از کشتی ژاپنی حامل نیرو را قبل از اینکه به توانند در حرکه سرباز بیاده آنته نابود نمودیم.

پایداری و فداکاری جنگجویان دینر نظامی سار وای طیاره

الجزیره - چنانکه خبر گزاری انگلیس اطلاع میدهد چهارصد تن آلتانی مسلح به مسلسل یا همزمان اتوموبیلهای زره پوش دیروز بر جنگجویان غیر نظامی فرانسه که در کوه های ساووا مشغول عملیات هستند حمله کرده اند. از زمان تصرف فرانسه این نصعتن یاز است که ارتش آلمان در آن کشور داخل حلیات جنگی گردیده است.

مداخله آلتانیا در فرانسه از جانب زمامداران فرانسوی الجزیره به منزله نصعتن احترام رسی بر النای فراداد متارکه جنگ تلقی گردیده است. صحنه این بیکار کنونی دو سالانش بویک

فرانسویها نسبتا تلفات سنگین وارد آمده است ولی فقط هفت تن از آنها اسیر گردیده اند. همه بسیاری از آلتانیا کشته شده اند فرانسویهای مقیم الجزیره اظهار میدارند در ساووا طیاره ها هزار جوان فرانسوی بمنتظور رستن از جبهه کار آلمان در آلتانیا پنهان شده اند اوضاع وخشی بر پا گردیده است هزار تن از نیروی رهبرانی ویسی از جمله واحد های حمله لاوال در عملیات بر علیه جنگجویان غیر نظامی شرکت دارند.

کلیه اهالی غیر نظامی از آلتا بیرون فرستاده شده اند.

روسیا در این منطقه شکاف بزرگی در استحکامات دشمن ایجاد کرده اند.

خبر نکار نظامی خبر گزاری آلمان دیشب اعتراف کرده است آلتانیا بیکه در داخل خیه کبی رود دنیپر مشغول نبرد میباشد در مقابل حمله شوروی که ممکن بود ارتباط لشکر های فن ماشین رادر جنوب قطع نماید در جهت جنوب باختری و شمال خاوری عقب نشینی کردند و همچنین از عقب نشینی لشکر کشتی آلمان سخنراننده است که و اینکه این عقب نشینی میبایست در کرانه رود دنیپر پایان یابد.

رهبر
جای اداره: خیابان دافایل
بهای اشتراک: شماره ۱۶۰ کابل
سالیه ۳۰۰ ریال
سه ماهه ۹۰ ریال